[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЛЕУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        от_10.07.2017                                                             № _136
ст-ца Новолеушковская

О создании специализированной службы
по вопросам похоронного дела на территории
Новолеушковского сельского поселения Павловского района

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь   Уставом Новолеушковского сельского поселения Павловского района,
п о с т а н о в л я ю:

1. Создать специализированную службу по вопросам похоронного дела на территории Новолеушковского сельского поселения Павловского района на базе муниципального унитарного предприятия жилищно – коммунального хозяйства «Новолеушковское» (Далее МУП ЖКХ «Новолеушковское»).

2. МУП ЖКХ «Новолеушковское» осуществлять погребение умерших граждан на территории Новолеушковского сельского поселения Павловского района в соответствии с утвержденным постановлением от 10 октября 2017 года № 227 «Об утверждении Положения о порядке деятельности специализированной службы по вопросам похоронного дела в Новолеушковском сельском поселении Павловского района», требованиями, предъявляемыми к специализированным службам по вопросам похоронного дела на территории Новолеушковского сельского поселения Павловского района  и действующими законодательствами в части организации похоронного дела на территории Краснодарского края и Российской Федерации.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Новолеушковского сельского поселения Павловского района.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава Новолеушковского сельского
поселения Павловского района                                                             В.А. Белан

2
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
Постановления администрации Новолеушковского сельского поселения от __________       № ______    «О создании специализированной службы
по вопросам похоронного дела на территории
Новолеушковского сельского поселения Павловского района»
Проект подготовлен и внесен:

Ведущий специалист администрации

Новолеушковского сельского поселения
                                  Н.В. Пшеничная
Проект согласован:

Ведущий специалист администрации

Новолеушковского сельского поселения
                                  М.А. Шамадыло
ЗАЯВКА

К постановлению
Наименование вопроса:
«О создании специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории Новолеушковского сельского поселения Павловского района»
Проект внесён: ведущим специалистом Новолеушковского сельского поселения Павловского района Н.В.Пшеничная

Постановление разослать:

Ведущему специалисту администрации Новолеушковского______________

сельского поселения М.А.Шамадыло, прокуратура, разместить в местах для обнародования

Подпись

«____»_________ 20___г.